
 
平成 20 年 12 月 18 日 

各 位 

上場会社名    株式会社クイック 

代表者名     代表取締役社長 和納 勉 

（コード番号   ４３１８） 

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長兼経理部長 

藤原 功一 

 (TEL       ０６-６３７５-００６１) 

 

会員様の個人情報の流出に関するお詫びとお知らせ 

   

 本日、当社子会社（株式会社アイ・キュー：本社 東京都港区 代表取締役社長 林 城）

におきまして、会員様の個人情報が流出していることが判明いたしました。このような事

態を招き、会員様および関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけすることになり

ましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください 

 

記 
 
 
株式会社アイ・キュー プレスリリース(添付) 
お詫びとお知らせ（メール誤配信による個人情報の流出に関して） 
 
 
 
 

        

以 上 
 

 
 
 
 

【本件に関するお問合せ先】 
  【人材バンクネット】事務局 info@jinzai-bank.com  
 
 
 
 
 



平成 20 年 12 月 18 日 

各 位 

 

株式会社アイ･キュー 

代表取締役社長 林 城 

 
お詫びとお知らせ（メール誤配信による個人情報の流出に関して） 

 

 
平素より【人材バンクネット】をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、12 月 16 日（火）から 17 日（水）にかけて配信したメールマガジンに、中国語のメールが誤

配信された件に関して、調査を進めてまいりました。その結果、当該メールに対してお問い合わせをされ

た 6 名の会員様のメールが、メールマガジン購読者の一部に配信されていたことが、新たに判明いたしま

した。 

詳細については現在調査中ではございますが、現時点で確認されている事実の概要をお知らせいたしま

す。このような事態を招き、会員の皆様にご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

記 

1.事実の概要 

12 月 16 日（火）17:50～： 

弊社【人材バンクネット】のメールマガジンの購読者に、中国語のメールがサーバより誤配信され

ました。 

12 月 16 日（火）22:50～12 月 17 日（水）9:50： 

当該メールに対してお問い合わせいただいた 6 名の会員様のメールが他の会員様に誤配信されま

した。 

 
2.流出した個人情報 

12 月 16 日（火）22：49 から 12 月 17 日（水）9:50 までの間に、当該メールにお問い合わせいた

だいた会員様６名のメールアドレス及び氏名 

以上 

 
このような事態を招いた上でのお願いで誠に恐縮ですが、上記のメールを受信された会員の皆様には当

該メールを削除いただくよう重ねてお願い申し上げます。 

 
尚、今後の調査結果に関しては随時ご報告させていただきます。 

 

当社では、個人情報の重要性を認識し、個人情報管理に努めてまいりました。今回の事態を真摯に受け

止め、原因の究明と再発防止に取り組んでまいります。 

 

 
本件に関するお問い合わせは 

【人材バンクネット】事務局 info@jinzai-bank.com まで 


